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INVITACION N° 101 DE 2020

CONTRATACION DIRECTA
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN PROFESIONAL JUNIOR GRADO 01, QUE APOYE LA
DIRECCION DE PLANEACION, GRUPO DE PROYECTOS Y DIRECCION OPERATIVA DEL IBAL $.A.

E.S5.P OFICIAL.

El comité evaluador designado mediante oficio No, 0651 del 11 de agosto de 2020 y
gjustandose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 del 14 de julio de 2020, v a las
normas y especilicaciones técnicas del IBAL, procede o rendir el informe de evaluacion de
ta propussta preseniada; el cudl estd Integrado por las siguientes personas:

a.- MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA- Profesional Universitario Secretaria General

Para respaldar el presente proceso, se expidid el cerlificado de disponibilidad presupuesial
N°20200642 del 30 de noviembre de 2020, por valor de DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS
($2.600.000)

Que la entidad cursd invitacién al ingeniero EDGAR AMAURY GARCIA GUIMAN, quien
presenté propuesta deniro del término establecido en la invitacion e} dia 03 de diciembre
de 202 alas 7:00 am!

La evaluadora imprimid la respectiva propuesta v la folio para asignar nimeros de follos en
la presente acta, Dado que la propuesta fue recibida en archivos PDF.

Segun lo expuesto anteriormente el comite evaluador designado para tal fin, procede a
cumpllr con las funciones asighadas.

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico y técnico, asi:

I DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de aceptacién de las condiciones contractuales

PRESENTA Y CUMPLE

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN Folio 1

2,- Hoja de Vida en formato Word

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN PRESENTA Y CUMPLE

Folio 2 a 4 {folios enreverso)  \

| 3.- Formato Unico hoja de vida [DAFP). N\Q
3

! Se entiende recepcionada en esta hora por ser el dia y hora hébil.



CODIGO: GJ-RA
(o ACTA DE EVALUACION DE 034
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:
» S'G 2016-10-12
B SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 02
BUTNA RIS T G GESTION — .
Péagina 2 de

PRESENTA Y CUMPLE

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN . .
Folio 8-9 {folio en reverso)

4.- Acreditacién del perfit exigido: Titulo profesional - Para ello deberd aportar copa titulo
profesional, acta de grado y tarjeta profesional expedida por colegio gue corresponda
segln el drea de formacién {si aplica segin la carrera).

PRESENTA Y CUMPLE

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN ;
Foliosa7

8.- Certificado de no poseer Antecedentes fiscales, El comité evaluador deberd verificar
los antecedentes fiscales del proponente, debiendo dejar constancia de ello en el acta
de evaluacion.

PRESENTA Y CUMPLE

EDGAR AMAURY GARCIA GUIMAN )
Folio 10

?.- Cerlificado de no poseer Antecedentes disciplinarios- £l comité evaluador deberd
verificar los antecedentes disciplinarios del proponente, debiendo dejar constancia de
ello en el acta de evaluacion.

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN

PRESENTA Y CUMPLE
"~ Folio 11

10.- El comité evaluador deberé verificar los antecedentes judiciales del proponente,
debiendo dejar constancia de elio en el acta de evaluacion.

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 12

EDGAR AMAURY GARCIA GUZIMAN

11.- Ei comite evaluador deberd verificar que el proponente no esté inscrito en e sistema
de registro de medidas correciivas de la policia nacional [SRMC]), para elio deberd dejar
constancia de ello en el acla de evaluacion.

) ) PRESENTA Y CUMPLE
EDGAR AMAURY GARCIA GUIMAN No presenta- el comité verifica y cumple. Se
anexa cerlificado a la presente acta.

12.- Certificacion de registro Unico tributario - RUT {Inclulr correo electrdnico), cédigo 7110

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 13

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN

13.- Comprobante de afiliacién al sistema de seguridad social en salud y pensiones, \‘/

A\
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EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN

PRESENTA Y CUMPLE
Folic 14 y 21

14.- Fotocopia libreia militar {(Segin sea el

caso).

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 16

15.- Fotocopia de cédula de ciudadania

EDGAR AMAURY GARCIA GUIMAN

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 15

propenentes) del IBAL

16.- Comprobante de inscripcion y aprobacion en el SIP (Sistema de Informacién de

EDGAR AMAURY GARCIA GUIMAN

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 17

17.- Examen médico pre ocupacional vigente

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 18

18.- Ceriificacion susciita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge
las polfticas de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P, OFICIAL

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 1%

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de la
oferta recibida, lo siguiente: £l proponente EDGAR AMAURY GARCIA GUIMAN, acredita el
100% de las exigencias documentales del proceso. Se admite sin condicién para pasar ala
fase de verificacién de documentos de contenido técnico y propuesta econdmica,

13 DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.- Certificacion de que cuenta con equipo de cémputo y eqguipo tecnoldgico para
cumplir con las obligaciones del conirato.

EDGAR AMAURY GARCIA GUZIMAN

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 22

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye producto de
la revisién de los documentos de contenido técnico, lo siguiente:

RCIA GUIMAN, acredita el 100% de las exigencias
ndigidn para pasar a la fase de verificacion de

Q.- El proponente EDGAR AMAURY

técnicas del proceso. Se admite sin

documentos de propuesta econémica,
L. EXPERIENCIA
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1.- De contormidad con la resolucién No. 1049 del 29 de diciembre de 2017, se establece
como experiencia laborail doce {12) meses.

Para ello el confratisla deberd aportar copia de confrato o cerfificaciones de
expetiencia que acredite ef cumplimiento de esta exigencia.

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 20

Dado que no existen criterios de evaluacién, sino Gnicamente verificactén del perll y
exigencias de la Invitacién, enconirdndose que la propuesta se encuentra ajustada al
presupuesto oficial se procede a emilir recomendacién,

v, RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracién que la oferta acredita las exigencias Ia
invitacion a cotizar N° 038,

PROPONENTE Orden de Elegibitidad
| EDGAR AMAURY GARCIA GUIMAN I 1 |
PROPONENTE: EDGAR AMAURY GARCIA GUIMAN
1.110521.563 de Ibagué
DOCUMENTO DE IDENTIDAD
TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL
REGIMEN: SIMPLIFICADO
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA VA | $2.600.000
INCLUIDO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD ]
VALOR A CONTRATAR $2.600.000

En constancia se-firma por el comité evaluador, a los tres (03) dias del mes de diciembre de

al Unj¥ersitario Secietaria Generdil
//
4/ o i SR e A et e -
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Policia Nacional de Colombia

Consulta

{7 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas

| £ Consulta Ciudadano

|

RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN.

-;'Que a la fecha, 03/12/2020 02:26:54 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 1110521563 y Nombre; !

i

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

!
‘ De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
§ Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No., 17879537 . La persona interesada podra

i

Q Nueva Busqueda || B Imprimir "

hups:I/srvcnpc.policia.gov.colPSlerm_cnp_consulta.aspx

", Centro Administrativo Naciena! (CAN) Begobs D,.C,
o Hitea de atenclén: 018000-910112

Direccitn General - Cra. 59 No. 26 - 21

“wwiv.policia.gov,

verificar la autenticidad del presente documento a través de |a pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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